
 

 

 

DRAFF 

 
 

 

 

WALIKOTA BANDA ACEH 
 

PERATURAN  WALIKOTA BANDA ACEH 

NOMOR  24  TAHUN 2023 

 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH 

NOMOR 20 TAHUN 2022 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN 

PEMERINTAH KOTA BANDA ACEH TAHUN ANGGARAN 2023 

 

WALIKOTA BANDA ACEH, 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewujudkan pengelolaan keuangan daerah 

yang efektif, efisien, dan transparan, perlu melakukan 

penyederhanaan kebijakan keuangan; 
 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a, dipandang perlu mencabut Peraturan Walikota Banda 

Aceh Nomor 20 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan 

Pemerintah Kota Banda Aceh Tahun Anggaran 2023; 
 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Walikota 

tentang Pencabutan Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 20 

Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan Pemerintah Kota 

Banda Aceh Tahun Anggaran 2023; 

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 8 (Drt) Tahun 1956 tentang Pembentukan 

Daerah Otonom Kota-kota Besar Dalam Lingkungan Daerah 

Propinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1956 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1092); 
 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 
 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang  Perbendaharaan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4455); 
 

4. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan 

Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesi Tahun 2006 Nomor 11, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4633) ; 

 
 

 
 

 
 

SALINAN 
 



 

 

 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2014 Nomor 

244,  Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5587)  sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 
 

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 
 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1983 tentang Perubahan 

Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Banda Aceh 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1983 Nomor 5, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3247);    
 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan 

Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 27, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5533) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 28, Tambahan 

Negara Lembaran Republik Indonesia Nomor 6523); 
 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2019  Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6322); 
 

10. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan atas 

Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 63); 
 

11. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga 

Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 57) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Presiden Nomor 53 Tahun 2023 tentang Perubahan atas Peraturan 

Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan 

Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

112); 
 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 
 



 

 

 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik  Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 
 

14. Qanun Kota Banda Aceh Nomor 7 Tahun 2018 tentang Pengelolaan 

Barang Milik Daerah (Lembaran Daerah Kota Banda Aceh Tahun 

2018 Nomor 7); 
 

15. Qanun Kota Banda Aceh Nomor 8 Tahun 2022 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota Banda Aceh Tahun 

2022 Nomor 8); 

 

MEMUTUSKAN : 
 

 

Menetapkan :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

WALIKOTA BANDA ACEH NOMOR 20 TAHUN 2022 TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN PEMERINTAH KOTA BANDA ACEH 

TAHUN ANGGARAN 2023. 
 

Pasal 1 
 
 

 

 

Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 20 Tahun 2022 tentang 

Standar Harga Satuan Pemerintah Kota Banda Aceh (Berita Daerah 

Kota Banda Aceh Tahun 2022 Nomor 20) dicabut dan dinyatakan 

tidak berlaku. 
 

Pasal 2 
 
 

 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kota Banda Aceh. 
 
 

 

Ditetapkan di Banda Aceh 
pada tanggal  17   Oktober       2023 M                    
                       2  Rabiul Akhir  1445 H 

 

 
 

Pj. WALIKOTA BANDA ACEH, 

 

   CAP/DTO 

 

AMIRUDDIN 

 

Diundangkan di Banda Aceh 
pada tanggal  17 Oktober          2023 M 

                       2  Rabiul Akhir   1445 H 

 

 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KOTA BANDA ACEH TAHUN 2023 NOMOR 26 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KOTA BANDA ACEH, 
 
 

     CAP/DTO 

 

WAHYUDI 

 

 

 


